confiée au groupement relève exclusivement de la responsabilité respective de chacun des 
membres. 

Article 5 : Durée 

Le Groupement est constitué pour une durée indéterminée. 

Article 6 : Capital 

Le Groupement de coopération sociale et médico-social est constitué avec un capital de mille 
deux cents euros (1200 €), réparti en cent vingt (120) parts sociales d’une valeur unitaire de 
dix euros (10 €), attribuées comme suit : 
 Le CCAS de Seclin :    quarante (40) parts sociales de 10 €, numérotées 

de 1 à 40 ; 
 Le CCAS de Gondecourt :   quarante (40) parts sociales de 10 €, numérotées 

de 41 à 80 ; 
 Le centre hospitalier Seclin-Carvin : quarante (40) parts sociales de 10 €, numérotées 

de 81 à 120. 

Soit un total de cent-vingt (120) parts d’une valeur totale de mille deux cent euros (1 200 €). 
Les apports en capital des membres se font en espèces sous forme de dotation. 

Tout apport en nature ultérieur doit être mentionné dans un inventaire annexé à la présente 
convention. 

Ces sommes sont versées dans les caisses du Groupement sur appel de l’administrateur, dans